令和８年２⽉６⽇

中学校⻑  様
卓球部顧問 様

⼀般社団法⼈千葉県卓球連盟
会⻑  鵜澤 久朗

(公印省略)

２０２６年度の加盟登録⼿続きについて（中体連）

 春寒の候、みなさまにおかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。⽇頃は、
本連盟の活動にご協⼒いただき、誠にありがとうございます。

さて、２０２６年度の(公財)⽇本卓球協会および本連盟への加盟登録が、下記のとおりと
なりましたのでご連絡いたします。
 なお、本年度の登録⼈数（第４種中学⽣）によって、次年度の全⽇本卓球選⼿権（カデッ
トの部およびジュニアの部）の出場⼈数が決定いたします。２０２５年度の登録⼈数（第４
種中学⽣）も、みなさまのご協⼒のおかげをもちまして男⼥ともに全国で最上位レベルであ
りましたことをご報告いたします。ご協⼒ありがとうございました。

今後も、令和１０年度千葉県開催の全国中学卓球⼤会、本連盟では選⼿の意識⾼揚、競技
⼒向上のために更に登録⼈数を増加させていきたいと考えております。主旨ご理解のうえご
協⼒くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．申込⼿順

(公財)⽇本卓球協会の「登録規程」および(公財)⽇本卓球協会の新会員サイトに従っ
て、(公財)⽇本卓球協会の「JTTA PARK」から登録申請を⾏ってください。

※「JTTA PARK」の地区・⽀部につきましては「中体連（千葉⽀部）」から「中体連
（君津⽀部）」のなかで、該当する⽀部を選択してください。

２．申込期間

２０２６年３⽉２⽇（⽉）午前１１時から受け付け開始
※開始⽇以前には登録申請をしないでください。

３．登録料
（１）『２０２６年度の登録料について（中体連）』をご確認ください。

中体連各⽀部担当者による登録承認および本連盟による登録承認後に、請求情報画⾯
または請求情報メールから⽀払情報を確認し、コンビニエンスストアまたはゆうちょ銀
⾏ＡＴＭ等を利⽤して登録料の⽀払いを⾏ってください。

（２）顧問の先⽣は、役職者「第８種（教職員）」として登録をお願いします。外部指導者

の⽅は、役職者「第８種（役職者）」として登録をお願いします。

（３）前年度に登録をしていなくても、それ以前に本連盟に登録していれば「継続チーム」

といたします。新規⼊会⾦は不要です。

４．注意事項

登録していない選⼿は以下の⼤会に出場することはできません。団体戦における監督・
コーチ・アドバイザーなどを含みます。

①(公財)⽇本卓球協会主催の全国⼤会およびその予選
②本連盟が主催する⼤会
※ただし、全国中学校⼤会、国⺠スポーツ⼤会は除きます。

５．ゼッケンおよび役職者章の送付

２０２６年３⽉９⽇（⽉）頃から送付開始
① 登録料の⽀払いを確認してからゼッケンおよび役職者章を送付します。
② ゼッケンおよび役職者章の送付には、登録料の⽀払いを⾏っていただいてから、

７⽉頃までは２週間から３週間程度、それ以降は１週間から２週間程度の⽇数が掛
かります。それ以上経過しても届かない場合にはお問い合わせをお願いします。

  ③⽊曜⽇に、郵便局で⼿続きした場合は、郵便事情により⽉曜以降の到着する事があり
ます。

６．本連盟主催の⼤会
  登録をしますと次の⼤会に参加することができます。詳しくは、「⼀般社団法⼈千葉県

卓球連盟ホームページ」の年間⾏事予定表または各⼤会要項でご確認をお願いします。
①全⽇本卓球選⼿権⼤会千葉県予選会（カデットシングルスおよびカデットダブルス）

  ②知事杯千葉県中学校夏季卓球⼤会〔団体戦〕
  ③東京卓球選⼿権⼤会千葉県予選会（カデットシングルス）
  ④千葉県中学⽣強化卓球⼤会〔団体戦〕
  ※その他、ジュニア種⽬および⼀般種⽬の⼤会に参加することもできます。

７．その他
（１）⽀部ごとの登録数により、５⽉に⾏われる重村杯千葉県中学校卓球⼤会の出場学校数

が決定します。
（２）本連盟主催⼤会の参加には登録が必要です。
（３）本連盟主催⼤会の要項および参加申込書は、「⼀般社団法⼈千葉県卓球連盟ホームペ

ージ」からダウンロードしてください。
（４）ゼッケンおよび役職者章の紛失等の場合は、下記までお問い合わせください。
  ①ゼッケンの紛失、書き損じ等の場合‥‥１枚・５００円でお分けします。

②役職者章の紛失等の場合     ‥‥１個・１,０００円でお分けします。
以上

８．問い合わせ先

⼀般社団法⼈千葉県卓球連盟  事務局⻑ 安⻄ 弥⼀郎
〒273-0853 船橋市⾦杉 8-7-10

メール cttf2024@amail.plala.or.jp
ＦＡＸ   047-448-7154（事務局⽤）
誠に申し訳ありませんが、原則メールでお願いします。

令和８年２月６日

一般社団法人千葉県卓球連盟

２０２６年度の登録料について（中体連）

 ２０２６年度の登録料は、以下のとおりです。(公財)日本卓球協会の『登録規程』および(公財)日本卓球協会

の新会員サイトに従って、(公財)日本卓球協会の「JTTA PARK」から登録申請を行ってください。

(公財)日本卓球協会のみまたは本連盟のみの登録はできません。

１．登録会員

 『選手』、『選手兼役職者』、『役職者』としての登録です。『選手』には(公財)日本卓球協会指定ゼッケンを１枚

配付します。『選手兼役職者』には(公財)日本卓球協会指定ゼッケンを１枚と(公財)日本卓球協会指定役職者章を

１個配付します。『役職者』には(公財)日本卓球協会指定役職者章を１個配付します。

２．会員登録システムの地区支部

※中体連は千葉支部から君津支部まで（１９地区支部）

チーム

区 分

所 属

区分Ⅰ
所属区分Ⅱ

登 録 料

合計金額

（１名につき）

登録料の内訳

千葉県卓球連盟 日本卓球協会

新規入会金

（チーム)
登 録 料 登 録 料

中体連

選手

第１種

一般
３,５００円

１,０００円

※１

2,000円 1,500円

第４種

中学生
１,０００円  300円   700円

第６種

教職員
３,５００円 2,000円 1,500円

選手兼

役職者

第１種 ＆

第８種（役職者）
６,５００円 3,500円 3,000円

第１種 ＆

第８種（教職員）
５,５００円  2,500円 3,000円

第６種 ＆

第８種（役職者）
６,５００円  3,500円 3,000円

第６種 ＆

第８種（教職員）
５,５００円  2,500円 3,000円

役職者

第８種（役職者） ３,０００円 1,500円 1,500円

第８種（教職員） ２,０００円 500円 1,500円

※１．新規入会金は初年度登録時に必要です。統廃合等による学校名変更の場合は、新規入会金は不要です。

以上